
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Владимирская область 

 

 

 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

Администрации  Камешковского района 
 

 

от  30.10.2023                                                                                                № 1422 
  

 

О внесении изменений в постановление  

администрации района от 17.08.2020  № 1006  

«Об утверждении муниципальной программы  

«Развитие сельского хозяйства  

Камешковского района на 2021-2025 годы» 

 

 

 

В связи с необходимостью уточнения финансирования мероприятий  

муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства Камешковского 

района на 2021-2025 годы» , п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

района от 17.08.2020 № 1006 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие сельского хозяйства Камешковского района на 2021-2025 годы»: 

1.1. В наименовании постановления от 17.08.2020 № 1006 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства 

Камешковского района на 2021-2025 годы» слова «Развитие сельского 

хозяйства Камешковского района на 2021-2025 годы» заменить словами 

«Развитие сельского хозяйства Камешковского района на 2021-2026 годы». 

1.2. В приложении к постановлению администрации района от 

17.08.2020 № 1006 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

сельского хозяйства Камешковского района на 2021-2025 годы» (далее 

Программа) в наименовании муниципальной программы и далее по тексту 

слова «Развитие сельского хозяйства Камешковского района на 2021-2025 

годы» заменить словами «Развитие сельского хозяйства Камешковского района 

на 2021-2026 годы». 

1.3. В приложении к Программе строку «Объёмы бюджетных средств 

на реализацию муниципальной программы» паспорта Программы изложить в 

следующей редакции:  
Объемы бюджетных 

средств на реализацию 

муниципальной 

программы 

 

Всего – 44157,6 тыс.рублей 

В том числе по источникам финансирования: 

- федеральный бюджет – 1674 тысячи рублей; 

- областной бюджет – 9106,7  тысяч рублей; 

- местный бюджет – 19223 тысячи рублей; 

- внебюджетные источники – 14153,3  тысячи рублей. 

по срокам реализации: 

 



2 

 

из федерального бюджета 1674 тыс.руб.; 

2021 год – 180 тыс.руб. 

2022 год – 234 тыс.руб. 

2023 год – 270 тыс.руб. 

2024 год – 306 тыс.руб. 

2025 год – 342 тыс.руб. 

2026 год – 342 тыс. руб. 

из областного бюджета – 9106,7 тыс.руб.; 

2021 год – 920 тыс.руб. 

2022 год – 926 тыс.руб. 

2023 год – 1810,2 тыс.руб. 

2024 год – 1814,2 тыс.руб. 

2025 год – 1818,19 тыс.руб. 

2026 год - 1818,19 тыс. руб. 

из  местного бюджета –19223,6 тыс.руб.; 

2021 год – 4485,98 тыс.руб. 

2022 год – 5775 тыс.руб. 

2023 год – 2822 тыс.руб. 

2024 год – 2046,9 тыс.руб. 

2025 год – 2046,9 тыс.руб. 

2026  год – 2046,9 тыс.руб. 

из  внебюджетых источников –14153,3 тыс.руб.; 

2021 год – 2100 тыс.руб. 

2022 год – 2100 тыс.руб. 

2023 год – 2488,31 тыс.руб. 

2024 год – 2488,31 тыс.руб. 

2025 год – 2488,31 тыс.руб. 

2026  год – 2488,31 тыс.руб. 

1.4. Абзац третий  раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 «Общий объем финансирования программы – 44157,6 тыс. руб., в том числе: 

- федеральный бюджет – 1674 тыс. руб.; 

- областной бюджет – 9106,7 тыс. руб.; 

- местный бюджет – 19223  тыс. руб.; 

- внебюджетные источники – 14153,26  тыс. руб.».  

1.5. Таблицу №1 «Сведения об индикаторах и показателях 

муниципальной программы и их значениях», Таблицу №2  «Перечень основных 

мероприятий муниципальной программы» и Таблицу № 3 «Ресурсное 

обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившими силу постановления администрации района 

от 04.05.2022 № 656 «О внесении изменений в постановление администрации 

района от 17.08.2020  № 1006 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие сельского хозяйства Камешковского района на 2021-2025 годы» и от 

26.12.2022 № 1788 «О внесении изменений в постановление администрации 

района от 17.08.2020  № 1006 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие сельского хозяйства Камешковского района на 2021-2025 годы». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 



3 

 

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной 

газете «Знамя» без приложений, с приложением в сетевом издании «Знамя 33» 

в сети «Интернет» (http://znamja.com) и подлежит размещению на официальном 

сайте администрации Камешковского района. 

 

 

 

Глава администрации района                                                А.З. Курганский 

http://znamja.com/


             3 

    Приложение    

к постановлению администрации района 

   от 30.10.2023  № 1422 

 

Таблица  № 1 
 

Сведения об индикаторах и показателях  муниципальной программы и их значениях 

 

№ 

п/

п 

Наименование показателей 

(индикаторов) 

Единица 

измерени

я 

Значение показателей (индикаторов) 
Базовы

й год 

(2019) 

г. 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

 

2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

 Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства Камешковского района на 2021-2026 годы»  

 Основное мероприятие «Развитие растениеводства»  

 
Производство продукции растениеводства у 
сельскохозяйственных товаропроизводителей 

всех форм собственности: 

         

1 зерновые и зернобобовые тыс. тонн 0,87 1,0 1,1 1,2 3 3,5 3,5 3,5 

2 картофель тыс. тонн 5,0 3,0 3,0 5,0 2,4 2,5 2,6 2,7 

3 
Вовлечение неиспользуемых земель в 

сельскохозяйственный оборот 
Тыс. га 0,147 0,09 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 

0,2 

 Основное мероприятие «Развитие  животноводства»  

4 
Производство скота и птицы на убой у 

сельскохозяйственных товаропроизводителей 

всех форм собственности   (в живом весе) 
тонн 148,9 90 100 130 150 170 190 

190 

 Основное мероприятие «Кадровое обеспечение сельскохозяйственного производства и пропаганда передового опыта»  

5 

Среднемесячная номинальная заработная 

плата в сельском хозяйстве (по 

сельскохозяйственным организациям) 

рублей 9685 13000 15000 17000 19000 21000 23000 

27000 

 Основное мероприятие «Комплексное развитие сельских территорий»  



5 

 

№ 

п/

п 

Наименование показателей 

(индикаторов) 

Единица 

измерени

я 

Значение показателей (индикаторов) 
Базовы

й год 

(2019) 

г. 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

 

2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

6 
 Ввод (приобретение) жилья для граждан, 

проживающих на сельской территории  
кв. м 46,2 50 50 50 50 50 50 

50 

7 
ввод в действие распределительных газовых 

сетей в сельской местности 
км 1,907 5,6 9,224 14,4 12,2 0 0 

0 

 
Основное мероприятие «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства 

Камешковского района на 2021-2026 годы» 
 

8 
Рентабельность сельскохозяйственных 

организаций (с учётом субсидий) 
процент 30,82 20 22 10 15 15 15 

15 

 

 

Таблица № 2 
 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы 

 
 

№ 

п/п 

Номер и наименование 

основного 

мероприятия 
Ответственный 

исполнитель 

Срок 

Ожидаемый результат 

(краткое описание) 

Связь 

мероприятия с 

показателями 

Программы 

(подпрограммы) 

Последствия 

нереализации 

программы, 

основного 

мероприятия 
  

начала 

реализац

ии 

окончан

ия 

реализац

ии 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Основное мероприятие «Развитие растениеводства» 
1.1 Рациональное 

использование 

сельскохозяйственных 

МКУ «Отдел 

сельского 

хозяйства» района 

2021 г. 2026 г. Сохранение и 

рациональное 

использование земель 

Производство 

основных 

сельскохозяйствен

Не 

рациональное 

использование 



6 

 

№ 

п/п 

Номер и наименование 

основного 

мероприятия 
Ответственный 

исполнитель 

Срок 

Ожидаемый результат 

(краткое описание) 

Связь 

мероприятия с 

показателями 

Программы 

(подпрограммы) 

Последствия 

нереализации 

программы, 

основного 

мероприятия 
  

начала 

реализац

ии 

окончан

ия 

реализац

ии 

1 2 3 4 5 6 7 8 

угодий и вовлечение 

неиспользуемых 

земель в 

сельскохозяйственный 

оборот 

сельскохозяйственного 

назначения 

ных культур в 

запланированных 

объемах. 

земель 

 

 

2 Основное мероприятие «Развитие животноводства» 
2,1 Развитие мясного 

животноводства 

МКУ «Отдел 

сельского 

хозяйства» района 

2021 г. 2026 г. Наращивание 

производства мяса на 

основе увеличения 

поголовья скота, роста 

их продуктивности за 

счёт породного 

обновления, укрепления 

кормовой базы, 

перехода к новым 

технологиям 

содержания и кормления 

животных 

Увеличение к 2025 

г. у 

сельскохозяйствен

ных 

товаропроизводите

лей всех форм 

собственности 

производства мяса 

скота на убой до 

190 тонн 

Снижение 

производства 

мяса 

3 Основное мероприятие «Кадровое обеспечение в сельскохозяйственном производстве» 

3.1 Пропаганда передового 

опыта в 

сельскохозяйственных 

организациях 

МКУ «Отдел 

сельского 

хозяйства» района 

2021 г. 2026 г. Привлечение и 

закрепление в 

сельскохозяйственном 

производстве 

квалифицированных 

специалистов, в т.ч. 

молодых специалистов. 

Достижение 

среднемесячной 

номинальной 

заработной платы в 

сельском хозяйстве 

(по 

сельскохозяйствен

Отток 

квалифицирован

ных кадров 

специалистов из 

села 



7 

 

№ 

п/п 

Номер и наименование 

основного 

мероприятия 
Ответственный 

исполнитель 

Срок 

Ожидаемый результат 

(краткое описание) 

Связь 

мероприятия с 

показателями 

Программы 

(подпрограммы) 

Последствия 

нереализации 

программы, 

основного 

мероприятия 
  

начала 

реализац

ии 

окончан

ия 

реализац

ии 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Участие в выставках, 

семинарах, научно -

практических 

конференциях по 

внедрению интенсивных 

технологий 

сельскохозяйственного 

производства. 

ным организациям) 

до 27000 руб 

4  

Основное мероприятие «Комплексное развитие сельских территорий» 

4.1 Улучшение жилищных 

условий граждан, 

проживающих на 

сельской территории. 

Заместитель главы 

администрации 

района по 

социальным 

вопросам 

2021 г. 2026 г. Повышение качества 

жизни на селе, создание 

социальных основ для 

экономического роста 

аграрного и других 

секторов экономики 

Улучшение 

жилищных условий 

5 участников 

Программы 

 

Снижение 

качества жизни 

на селе 

 

 

4.2 Развитие газификации 

в сельской местности. 

МУ «УЖКХ» 

Камешковского 

района 

2021 г. 2026 г. Повышение: 

- уровня инженерного 

обустройства 

населенных пунктов, 

расположенных в 

сельской местности; 

- прироста сельского 

населения 

Обеспечение 

уровня 

инженерного 

обустройства 

сельских 

поселений 

природным газом, 

до 65%,  

 

Снижение 

уровня 

инженерного 

обустройства 



8 

 

№ 

п/п 

Номер и наименование 

основного 

мероприятия 
Ответственный 

исполнитель 

Срок 

Ожидаемый результат 

(краткое описание) 

Связь 

мероприятия с 

показателями 

Программы 

(подпрограммы) 

Последствия 

нереализации 

программы, 

основного 

мероприятия 
  

начала 

реализац

ии 

окончан

ия 

реализац

ии 

1 2 3 4 5 6 7 8 

5 Основное мероприятие  «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства 

Камешковского района на 2021-2026 годы». 
5.1 Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы «Развитие 

сельского хозяйства 

Камешковского района 

на 2021-2026 годы». 

МКУ «Отдел 

сельского 

хозяйства» района 

2021 г. 2026 г. Обеспечение реализации 

Программы посредством 

осуществления 

деятельности МКУ 

«Отдел сельского 

хозяйства» района по 

регулированию в сферах 

АПК района, оказания 

государственных услуг, 

взаимодействия с 

Департаментом 

сельского хозяйства и 

продовольствия области, 

сельхозтоваропроизводи

телями района. 

Обеспечение 

деятельности 

органов 

управления в сфере 

развития сельского 

хозяйства 

Отсутствие 

возможности по 

реализации 

Программы 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Таблица  № 3  
 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы. 
 

Статус 

Наименование  

программы, направления, 

основного мероприятия 

Источник 

финансирования 

Код бюджетной 

классификации 

 

Объем финансирования, тыс. руб.  

ГГР

БС 

РРз

Пр 

ЦЦС

Р 

ВВ

Р 
2021 

год 
2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

всего 

1 2 3     4 5 6 7 8   

Программа «Развитие сельского 

хозяйства Камешковского 

района на 2021-2026 годы» 

Всего     
9022,989 10418,98

9 

7309,389 6624,389 6664,389 6664,389 44157,631 

 

Федеральный 

бюджет 
    

180 234 270 306 342 342 1674 

 

Областной 

бюджет 
    

1800,187 1806,187 1810,187 1814,187 1818,187 1818,187 9106,748 

 

Местный 

бюджет 
    

4554,488 5890,488 2740,888 2015,888 2015,888 2015,888 19223,627 

 

Внебюджетные 

источники 
    

2488,314 2488,314 2488,314 2488,314 2488,314 2488,314 14153,256 

 

Основное 

мероприятие 1  

Развитие растениеводства Всего     3000 3000 3000 3000 3000 3000  

Областной 

бюджет 
    900 900 900 900 900 900 

 

Местный  

бюджет 
         

 

 

Внебюджетные 

источники 
    2100 2100 2100 2100 2100 

2100 

 

Основное 

мероприятие 1.1 
«Рациональное 

использование 

сельскохозяйственных 

угодий и вовлечение 

неиспользуемых земель в 

сельскохозяйственный 

оборот»   

Всего     3000 3000 3000 3000 3000 3000  

Областной 

бюджет 
    900 900 900 900 900 900 

 

Местный 

бюджет 

60

3 

04

05 
0116

001 

80

0 
      

 

Внебюджетные     2100 2100 2100 2100 2100 2100  



10 

 

Статус 

Наименование  

программы, направления, 

основного мероприятия 

Источник 

финансирования 

Код бюджетной 

классификации 

 

Объем финансирования, тыс. руб.  

ГГР

БС 

РРз

Пр 

ЦЦС

Р 

ВВ

Р 
2021 

год 
2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

всего 

1 2 3     4 5 6 7 8   

источники 

Основное 

мероприятие 2 

«Развитие 

животноводства» 

 

Всего     200 260 300 340 380 380  

Федеральный 

бюджет 
    180 234 270 306 342 342 

 

Областной 

бюджет 
    20 26 30 34 38 38 

 

Местный 

бюджет 
          

 

Основное 

мероприятие 2.1 
«Развитие мясного 

животноводства» 
Всего     200 260 300 340 380 380  

Федеральный 

бюджет 
    180 234 270 306 342 342 

 

Областной 

бюджет 
    20 26 30 34 38 38 

 

Местный 

бюджет 

60

3 

04

05 
0116

001 

80

0 
      

 

Основное 

мероприятие 3 

Кадровое обеспечение в 

сельскохозяйственном 

производстве 

Всего     7,375  50 50 50 50  

Местный 

бюджет 
    

7,375 
 50 50 50 50 

 

Основное 

мероприятие 3.1 
Пропаганда передового 

опыта в 

сельскохозяйственных 

организациях 

Всего     7,375  50 50 50 50  

Местный 

бюджет 

60

3 

04

05 

013

200

1 

20

0 
7,375 

 50 50 50 50 

 

Основное 

мероприятие 4 
«Комплексное развитие 

сельских территорий» 

Всего     15734,6 4022 1294,389 1294,389 1294,389 1294,389  

Федеральный 

бюджет  
    

0 0 0 

0 0 0  

Областной 

бюджет  
    

8352,35 0 880,187 

880,187 880,187 880,187  

Местный     7382,25 4022 25,888 25,888 25,888 25,888  



11 

 

Статус 

Наименование  

программы, направления, 

основного мероприятия 

Источник 

финансирования 

Код бюджетной 

классификации 

 

Объем финансирования, тыс. руб.  

ГГР

БС 

РРз

Пр 

ЦЦС

Р 

ВВ

Р 
2021 

год 
2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

всего 

1 2 3     4 5 6 7 8   

бюджет 

Внебюджетные 

источники 
    

0 0 388,314 

388,314 388,314 388,314  

Основное 

мероприятие 4.1 
«Улучшение жилищных 

условий граждан, 

проживающих на 

сельской территории»  

Ответственный 

исполнитель: заместитель 

главы администрации 

района по социальным 

вопросам 

Всего       1294,39 1294,39 1294,39 1294,39  

Федеральный 

бюджет  
        

   

Областной 

бюджет  
      880,187 880,187 880,187 880,187 

 

Местный 

бюджет 

60

3 

10

03 

0141

018 

30

0 
  25,888 25,888 25,888 25,888 

 

Внебюджетные 

источники 
      388,314 388,314 388,314 388,314 

 

Основное 

мероприятие 4.2 
«Развитие газификации в 

сельской местности» 

Ответственный 

исполнитель: Отдел 

жизнеобеспечения 

населения 

администрации района 

Всего     2538,6 3874,6 725,0     

Федеральный 

бюджет  
       

  
 

 

Областной 

бюджет  
       

  
 

 

Местный 

бюджет 

66

32 

00

50

2 

0164

018 

44

00 
2538,6 3874,6 725,0 

  

 

 

Внебюджетные 

источники 
       

  
 

 

 «Распределительный 

газопровод и газопроводы-

вводы низкого давления до 

границ земельных участков 

для газоснабжения жилых 

Всего     1316,1       

 

Федеральный 

бюджет  
          

 

Областной 

бюджет  
          

 



12 

 

Статус 

Наименование  

программы, направления, 

основного мероприятия 

Источник 

финансирования 

Код бюджетной 

классификации 

 

Объем финансирования, тыс. руб.  

ГГР

БС 

РРз

Пр 

ЦЦС

Р 

ВВ

Р 
2021 

год 
2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

всего 

1 2 3     4 5 6 7 8   

домов в д. Нестерково 

Камешковского района» 1 

очередь строительства 

Местный 

бюджет 
    1316,1      

 

Внебюджетные 

источники 
          

 

 

«Распределительный 

газопровод и газопроводы-

вводы низкого давления до 

границ земельных участков 

для газоснабжения жилых 

домов в д. Карякино 

Камешковского района» 1 

очередь строительства 

Всего     933,3       

Федеральный 

бюджет  
          

 

Областной 

бюджет  
          

 

Местный 

бюджет 
    933,3      

 

Внебюджетные 

источники 
          

 

 

«Газопровод высокого 

давления, ПРГ, 

распределительный 

газопровод и газопроводы-

вводы низкого давления до 

границ земельных участков 

для газоснабжения жилых 

домов в д. Близнино 

Камешковского района» 2 

очередь строительства 

Всего     34,9       

Федеральный 

бюджет  
          

 

Областной 

бюджет  
          

 

Местный 

бюджет 
    34,9      

 

Внебюджетные 

источники 
          

 

 

«Распределительный 

газопровод и газопроводы-

вводы низкого давления до 

границ земельных участков 

для газоснабжения жилых 

Всего     207,3       

Федеральный 

бюджет  
          

 

Областной 

бюджет  
          

 



13 

 

Статус 

Наименование  

программы, направления, 

основного мероприятия 

Источник 

финансирования 

Код бюджетной 

классификации 

 

Объем финансирования, тыс. руб.  

ГГР

БС 

РРз

Пр 

ЦЦС

Р 

ВВ

Р 
2021 

год 
2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

всего 

1 2 3     4 5 6 7 8   

домов в пос. им. Красина   

Камешковского района» 1 

очередь строительства 

Местный 

бюджет 
    207,3      

 

Внебюджетные 

источники 
          

 

 

«Газопровод высокого 

давления, ПРГ, 

распределительный 

газопровод и газопроводы-

вводы низкого давления до 

границ земельных участков 

для газоснабжения жилых 

домов по ул. Заречная в 

пос. им. Кирова 
Камешковского района» 2 

очередь строительства 

Всего     47,0       

Федеральный 

бюджет  
          

 

Областной 

бюджет  
          

 

Местный 

бюджет 
    47,0      

 

Внебюджетные 

источники 
          

 

 

«Распределительный 

газопровод и газопроводы-

вводы низкого давления до 

границ земельных участков 

для газоснабжения жилых 

домов в с. Палашкино   

Камешковского района» 1 

очередь строительства 

Всего      454,1      

Федеральный 

бюджет  
          

 

Областной 

бюджет  
          

 

Местный 

бюджет 
     454,1     

 

Внебюджетные 

источники 
          

 

 

«Распределительный 

газопровод и газопроводы-

вводы низкого давления до 

Всего      557,9      

Федеральный 

бюджет  
          

 



14 

 

Статус 

Наименование  

программы, направления, 

основного мероприятия 

Источник 

финансирования 

Код бюджетной 

классификации 

 

Объем финансирования, тыс. руб.  

ГГР

БС 

РРз

Пр 

ЦЦС

Р 

ВВ

Р 
2021 

год 
2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

всего 

1 2 3     4 5 6 7 8   

границ земельных участков 

для газоснабжения жилых 

домов в с. Чистуха   

Камешковского района» 1 

очередь строительства 

Областной 

бюджет  
          

 

Местный 

бюджет 
     557,9     

 

Внебюджетные 

источники 
          

 

 

«Газопровод высокого 

давления, ПРГ, 

распределительный 

газопровод и газопроводы-

вводы низкого давления до 

границ земельных участков 

для газоснабжения жилых 

домов в д. Сынково 

Камешковского района» 2 

очередь строительства 

Всего      1311,0      

Федеральный 

бюджет  
          

 

Областной 

бюджет  
          

 

Местный 

бюджет 
     1311,0     

 

Внебюджетные 

источники 
          

 

 

«Газопровод высокого 

давления, ПРГ, 

распределительный 

газопровод и газопроводы-

вводы низкого давления до 

границ земельных участков 

для газоснабжения жилых 

домов в с. Тынцы 

Камешковского района» 2 

очередь строительства 

Всего      1551,6      

Федеральный 

бюджет  
          

 

Областной 

бюджет  
          

 

Местный 

бюджет 
     1551,6     

 

Внебюджетные 

источники 
          

 

 
«Газопровод высокого 

давления, ПРГ, 
Всего       725,0     

Федеральный            



15 

 

Статус 

Наименование  

программы, направления, 

основного мероприятия 

Источник 

финансирования 

Код бюджетной 

классификации 

 

Объем финансирования, тыс. руб.  

ГГР

БС 

РРз

Пр 

ЦЦС

Р 

ВВ

Р 
2021 

год 
2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

всего 

1 2 3     4 5 6 7 8   

распределительный 

газопровод низкого 

давления для 

газоснабжения жилых 

домов в с. Лаптево 

Камешковского района»  

бюджет  

Областной 

бюджет  
          

 

Местный 

бюджет 
      725,0    

 

Внебюджетные 

источники 
          

 

Основное 

мероприятие 5 

«Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы «Развитие 

сельского хозяйства 

Камешковского района на 

2021-2026 годы» 

Всего     1940 1940 2021,1 1971 1971 1971  

Местный  

бюджет 

    1940 1940 

2021,1 1971 1971 1971 

 

Основное 

мероприятие 5.1  

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

«Развитие сельского хозяйства 

Камешковского района на 

2021-2026 годы» 

Всего     1940 1940 2021,1 1971 1971 1971  

Местный  бюджет     1940 1940 

2021,1 1971 1971 1971 

 

 


